证券代码:300015                   证券简称: 爱尔眼科             公告编号:2023-094

爱尔眼科医院集团股份有限公司关于再次回购股份事项

前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

爱尔眼科医院集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 25

日召开第六届董事会第十四次会议和第六届监事会第十次会议，审议通过了

《关于再次回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交

易方式回购公司部分股份，用于实施员工持股计划或股权激励计划。具体内容

详见公司于 2023 年 10 月 26 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于再次回购公司股份方案的公告》（公告编号：2023-092）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》的规

定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2023 年 5 月 24

日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称、持股数量和持股

比例情况公告如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（万股）

持有比例

（%）

1 爱尔医疗投资集团有限公司 320232.36 34.33

2 陈邦 144379.19 15.48

3 香港中央结算有限公司 39355.79 4.22

4 李力 32301.50 3.46

5
中国工商银行股份有限公司－中欧医疗健康混

合型证券投资基金
26299.12

2.82

6
中国银行股份有限公司－华宝中证医疗交易型

开放式指数证券投资基金
14196.09

1.52

7 郭宏伟 10600.00 1.14

8 TEMASEK FULLERTON ALPHA PTE LTD 8861.52 0.95

9
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 300

医药卫生交易型开放式指数证券投资基金
7499.81

0.80

10
中国工商银行股份有限公司－易方达创业板交

易型开放式指数证券投资基金
6209.51

0.67

二、公司前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（万股）
持有比例

（%）

1 爱尔医疗投资集团有限公司 320232.36 40.65

2 香港中央结算有限公司 39355.79 5.00

3 陈邦 36094.80 4.58

4
中国工商银行股份有限公司－中欧医疗健康混

合型证券投资基金
26299.12 3.34

5
中国银行股份有限公司－华宝中证医疗交易型

开放式指数证券投资基金
14196.09 1.80

6 郭宏伟 10600.00 1.35

7 TEMASEK FULLERTON ALPHA PTE LTD 8861.52 1.12

8 李力 8075.37 1.02

9
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 300

医药卫生交易型开放式指数证券投资基金
7499.81 0.95

10
中国工商银行股份有限公司－易方达创业板交

易型开放式指数证券投资基金
6209.51 0.79

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股东名册。

爱尔眼科医院集团股份有限公司董事会

2023年10月27日

	一、 公司前十名股东持股情况
	二、 公司前十名无限售条件股东持股情况
	三、 备查文件